Il presente atto ha per oggetto il contratto di appalto per l’esecuzione dei lavori previsti nella 
“Ristrutturazione del compendio edilizio ex C.P.T.A. di via Napoleone Colajanni in Ragusa, da adibire a Centro 
Polifunzionale per l'inserimento sociale e lavorativo degli immigrati regolari”, dell’importo complessivo pari a € 
1.556.619,13 (diconsi euro unmilionecinquecentocinquantaseimilaseicentodiciannove/13), comprensivi della 
somma di € 46.698,57 (diconsi euro quarantaseimilaseicentonovantotto/57) per oneri della sicurezza. L’importo 
da assoggettare a ribasso risulta, quindi, pari ad € 1.509.920,56 (diconsi euro 
unmilionecinquecentonovemilanovecentoventi/56). 

L’anno ………………………….. il giorno ………… del mese di …………..in ……………… 
presso…………………………. 

Premesso: 

- che il Comune di Ragusa, intende procedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
- che a seguito di …………….., approvato con ………………….. è rimasta aggiudicataria dei lavori

[...]

stessi l’Impresa …………………….. con sede in …………. Via …………………………., che per 
le Categorie di Lavoro previste e le corrispondenti quantità ha offerto in sede di gara la somma di 
complessivi €………………… (diconsi euro…………………….), comprensivi della somma di € 
46.698,57 (diconsi euro quarantaseimilaseicentonovantotto/57)  per oneri connessi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, giusto verbale in data …………… 

- che l’Impresa aggiudicataria è stata ammessa a prestare la garanzia fidejussoria nella misura del 
..…% dell’importo di aggiudicazione ai sensi dell’art.

[...]

L'importo complessivo dei lavori a misura e degli oneri accessori di qualunque genere, compresi 
nell'appalto, ammonta a ……………………(diconsi euro …………………………….) risulta dall’offerta 
presentata dall’Appaltatore in sede di gara ai sensi dell’art. 90 del Regolamento. 
L’importo per oneri della sicurezza ammonta a € 46.698,57 (diconsi euro 
quarantaseimilaseicentonovantotto/57)  ed è compreso nell’importo complessivo di cui sopra. 

Nell' ammontare dell'appalto, valutato a misura, sono compresi tutti i lavori, spese ed oneri necessari di 
qualsiasi genere, ivi compreso gli oneri per la formazione delle piste e danni di qualunque genere

[...]

7 - Liquidazione dei corrispettivi 

L'Impresa avrà diritto all'emissione di stati di avanzamento in corso d'opera ogni qualvolta il suo credito - 
al netto del ribasso contrattuale, delle prescritte ritenute e degli eventuali crediti dell'Amministrazione - 
raggiunga l'importo di € 180.000,00  (diconsi euro centoottantamila/00). 

I materiali approvvigionati nel cantiere, regolarmente accettati dalla Direzione dei Lavori, verranno ai 
sensi e nei limiti dell'art. 28 del Capitolato Generale dei LL.PP. compresi negli stati di avanzamento dei 
lavori. 

L'Impresa resta però sempre ed unicamente responsabile della conservazione dei suddetti materiali fino al